
 
 

  С О В Е Т      Г О Р О Д А 
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ  ОРГАН  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД – КУРОРТ 

ЕССЕНТУКИ 

 
ЧЕТВЕРТЫЙ  СОЗЫВ 

 

РЕШЕНИЕ  

 

23.12.2011 г.                                                               № 144 

 

 

О признании утратившими силу некоторых решений  

Совета города Ессентуки 
 

 

В соответствии с Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» и Уставом города Ессентуки,  
 

 

С О В Е Т  Г О Р О Д А  
 

Р Е Ш И Л :  

 

1. Признать утратившими силу решения Совета города Ессентуки по 

перечню согласно приложению к настоящему решению. 

 

2. Опубликовать настоящее решение в городской общественно-

политической газете «Ессентукская панорама». 

 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

И.о. Главы города Ессентуки                           Л.О. Писаренко 

 

 

 

 

 

Приложение  

к решению Совета города Ессентуки  

от 23.12.2011 г.  № 144 



 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

утративших силу решений Совета города Ессентуки 

 

1) от 22 марта 1996 года № 9 «Об изменении ставки местного сбора 

на уборку территории города»; 

2) от 24 апреля 1996 года № 31 «О дополнительных мерах по 

обеспечению безопасности дорожного движения в городе-курорте 

Ессентуки»; 

3) от 24 апреля 1996 года № 32 «Об условиях перевозки на 

территории города-курорта Ессентуки грузов автотранспортом»; 

4) от 24 мая 1996 года № 41 «Об установлении тарифов на перевозку 

пассажиров в пригородном сообщении»; 

5) от 24 мая 1996 года № 44 «Об образовании наблюдательной 

комиссии при администрации города Ессентуки»; 

6) от 24 мая 1996 года № 45 «О дополнении в решение Совета города 

от 22 марта 1996 г. №9 «Об изменении ставки местного сбора на уборку 

территории г. Ессентуки»; 

7) от 24 мая 1996 года № 49 «Об изменении и дополнении в решение 

Совета города от 12 апреля 1996 года № 26 «Об установлении размера 

отчислений на благоустройство и содержание общекурортных объектов г. 

Ессентуки»; 

8) от 19 июля 1996 года № 63 «О внесении дополнений в решение 

Совета города Ессентуки от 12.04.1996г. №26 «Об установлении размера 

отчислений на благоустройство и содержание общекурортных объектов 

г.Ессентуки»; 

9) от 17 октября 1996 года № 73 «Об утверждении Положения о 

референдуме в городе Ессентуки»; 

10) от 17 октября 1996 года № 74 «О Положении о видах, порядке 

принятия, вступления в силу и опубликования правовых актов органов 

городского самоуправления и правовых актов городской 

администрации»; 

11) от 4 февраля 1997 года № 9 «О нормативах распределения 

средств от приватизации и продажи муниципальной собственности»; 

12) от 3 апреля 1997 года № 19 «О положении о сборе за право 

торговли»; 

13) от 18 июля 1997 года № 38 «О положении о статусе жителя 

города Ессентуки, о статусе Почетного жителя города Ессентуки и 

гарантиях осуществления и защиты их прав и свобод»; 

14) от 18 июля 1997 года № 39 «О Положении о порядке 

представления, изъятия и распределения всех земельных участков в 

границах города Ессентуки»; 

15) от 18 июля 1997 года № 40 «О положении о порядке и условиях 

ответственности органов городского самоуправления и должностных лиц 

городского самоуправления города Ессентуки»; 



16) от 18 июля 1997 года № 41 «Положение О муниципальной 

службе в городе Ессентуки»; 

17) от 26 декабря 1997 года № 78 «О перечне неработающего 

населения, подлежащего обязательному медицинскому страхованию 

администрацией г.Ессентуки за счет средств бюджета города»; 

18) от 08 сентября 1998 года № 42 «Об общественной приемной по 

работе с населением при главе г.Ессентуки»; 

19) от 03 февраля 1999 года № 7 «Положение о предоставлении 

целевых налоговых льгот»; 

20) от 03 февраля 1999 года № 12 «О порядке распределения 

денежных средств, взимаемых за административные правонарушения»; 

21) от 18 марта 1999 года № 21 «О территориальных окружных 

администрациях города Ессентуки»; 

22) от 18 марта 1999 года № 22 «Об утверждении положения о 

советнике главы города Ессентуки на общественных началах»; 

23) от 07 апреля 1999 года № 33 «Об изменении порядка 

распределения денежных средств, взимаемых за административные 

правонарушения»; 

24) от 21 июня 1999 года № 59 «О внесении изменений и дополнений 

в состав городской комиссии по рассмотрению документов на присвоение 

звания «Почетный гражданин города Ессентуки»; 

25) от 12 августа 1999 года № 72  «О коэффициентах при начислении 

единого налога на вмененный доход для комиссионной торговли 

г.Ессентуки»; 

26) от 18 ноября 1999 года № 89 «О дополнении в Положение о 

присвоении звания «Почетный гражданин города Ессентуки», 

утвержденное решением Совета города от 12.03.98г. №22». 
 


